REQUERIMENTO Nº CM 346/2018

Ao Exmo Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente perante V. Exa., solicitar por meio
deste,  após  oitiva do soberano Plenário,  que seja  requerido ao Executivo Municipal,  cópia dos
contratos de locação dos veículos:
● FIAT MOBI LIKE – Placas QOP 6595;
● FIAT MOBI LIKE – Placas QND 1565;
● FIAT MOBI LIKE – Placas HIO 8198;
● VW SAVEIRO – Placas PZX 3797;
● FIAT MOBI LIKE – Placas PZW 8450;
● FIAT MOBI – Placas QMS 3092;
● FIAT FIORINO – Placas PZY 5078;
● FIAT MOBI – Placas PZW 8352.

JUSTIFICATIVA

Chegou ao nosso  conhecimento,  através  de  informações  de  vários  cidadãos,  que  os
referidos veículos foram locados pelo Executivo Municipal, mas não consta o contrato de locação,
sendo que, no portal de transparência, não foi possível localizar os mencionados contratos. Por esta
razão,  necessito  das cópias desses documentos,  para se  esclarecer  qualquer  dúvida pertinente a
questão em tela.

Divinópolis, 26 de Novembro de 2018

Vereador Sargento Elton
Líder do Patriota

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br